
PROFESORES GRADO EN PSICOLOGÍA Y TUTORIAS 
NOMBRE CATEGORIA AREA DEPARTAMENTO MAIL HORARIO TUTORIAS 

Antón Rubio, 
María Concepción 

P. Titular Esc. 
Universitaria Interino 

Psicología Social Psicología Social y 
Antropología 

canton@usal.es  

Arana Martínez, 
José María 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Básica Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C 

arana@usal.es Miércoles de 8,30 a 14,30  

Arroyo Anlló, Eva 
María 

P. Titular de 
Universidad 

Psicobiología Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

anlloa@usal.es A determinar con los alumnos 

Beato Gutiérrez, 
María Soledad 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Básica Psicología Básica, 
Psicob. y Met. CC. C 

msol@usal.es Viernes de 9 a 14 
 

Bueno Martínez, 
María Belén 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

bbueno@usal.es Martes y Viernes de 11 a 14 

Caballo Escribano, 
María  Cristina 

P. Titular de 
Universidad 

Personalidad, Evaluación y 
Tratamien. Psicológicos 

Personalidad, Eval. y 
Tratam. Psicol 

crisca@usal.es Miércoles de 10:00 a 13:00 y de 
17:00 a 20:00 

Carcedo González, 
Rodrigo Jesús 

Prof.Contratado 
Doctor 

Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

rcarcedo@usal.es Lunes de 12:30 a 13:30 y Martes 
de 9 a 14 (105413) 
Miércoles de 9 a 13:30  y de 19 a 
20:30 (105454) 

Carro Ramos, Juan 
Avelino 

P. Titular de 
Universidad 

Metodología de las 
Ciencias del 
Comportamiento 

Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

jcarro@usal.es Lunes, Martes y Miércoles de 
17,30 a 19,30 

Contador Castillo, 
Israel 

Prof.Ayudante Doctor Psicobiología Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

icontador@usal.es Martes y Miércoles de 16 a 19 

Criado del Valle, 
Carlos Hugo 

Prof. Contratado 
Doctor 

Psicología Básica Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

delvalle@usal.es Lunes, Martes de  9 a 10 y 
Miércoles de 9 a13 (105400) 
Horario por definir. Se indicará al 
inicio del curso (105417) 
Sin definir horarios (105419) 

Delgado González, 
Ana Rosa 

Catedrático de 
Universidad 

Metodología de las 
Ciencias del 
Comportamiento 

Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

adelgado@usal.es Martes de 9 a 13 y de 17 a 19 
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Delgado Sánchez-
Mateos, Juan 

P. Titular de 
Universidad 

Metodología de las 
Ciencias del 
Comportamiento 

Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

jdelgado@usal.es Jueves de 9 a 14 

Díez Villoria, 
Emiliano 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Básica Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

emid@usal.es Sin definir horarios 

Fernández Pulido, 
Ramón 

P. Titular de 
Universidad 

Metodología de las 
Ciencias del 
Comportamiento 

Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

rfpulido@usal.es Martes y Jueves de 12 a 13:30; 
Miércoles de 16:30 a 19:30 (para 
evitar esperas, las tutorías se 
concertarán con los estudiantes, 
previa solicitud por correo 
electrónico) 
 

Fernández Ramos, 
Angel 

Catedrático de 
Universidad 

Psicología Básica Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

angelfr@usal.es Lunes y Miércoles de 17 a 20 

Fernández Rivas, 
Silvia 

Prof. Ayudante 
Doctor 

Psicología Básica Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

silviaferivas@usal.es Lunes de 17 a 20 (105406) 
Horario por definir. Se indicará al 
inicio del curso (105417) 

Fernández Seara, 
José Luis 

P. Titular de 
Universidad 

Personalidad, Evaluación y 
Tratamien. Psicológicos 

Personalidad, Eval. y 
Tratam. Psicol. 

seara@usal.es Martes y Miércoles de 15 a 18 
(105420) 
Martes y Miércoles de 16-19 
(105456) 

Flores Robaina, 
Noelia Emma 

Prof.Ayudante Doctor Personalidad, Evaluación y 
Tratamien. Psicológicos 

Personalidad, Eval. y 
Tratam. Psicol. 

nrobaina@usal.es Martes y Jueves de 10:00 a 13:00 
*A confirmar una vez se 
publiquen los horarios de las 
asignaturas 

Fuertes Martín, 
José Antonio 

Catedrático de 
Universidad 

Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

afuertes@usal.es Lunes de 17:00 a 20:00 y Jueves 
de 10:00 a 13:00 

García de la Hoz, 
Antonio 

P. Titular de 
Universidad 

Personalidad, Evaluación y 
Tratamien. Psicológicos 

Personalidad, Eval. y 
Tratam. Psicol. 

delahoz@usal.es Lunes y Martes de 11 a 14 

García García, 
Ricardo Sebastián 

Prof. Contratado 
Doctor 

Psicobiología Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

rigar@usal.es Lunes, martes y miércoles de 9h a 
11h 

 
García Ogueta, P. Titular de Psicología Básica Psicología Básica, Psicob. ogueta@usal.es Jueves de 10,15 a 14,15   y 
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María Isabel Universidad y Met. CC. C. Martes de 18 a 20 (105417) 

 
García Pérez, José 
Ricardo 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

jrgarcia@usal.es De 15 a 17 

Giner Abati, 
Francisco 

Catedrático de 
Universidad 

Antropología Social Psicología Social y 
Antropología 

abati@usal.es Lunes y Miércolesde 11 a 14  y de  
19 a 21.00  

González del 
Campo, José 
Antonio 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Básica Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

jcampo@usal.es Lunes de 9 a11, Miércoles y 
Jueves de 18 a 20 

González 
Fernández, Luis 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Social Psicología Social y 
Antropología 

lgf@usal.es Jueves de 12  a 14 

González-Tablas 
Sastre, María Mar 

P. Titular de 
Universidad 

Metodología de las 
Ciencias del 
Comportamiento 

Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

marola@usal.es Miércoles, Jueves y Viernes de 
9:00 a 10:00 

Jenaro Río, 
Cristina 

P. Titular de 
Universidad 

Personalidad, Evaluación y 
Tratamien. Psicológicos 

Personalidad, Eval. y 
Tratam. Psicol. 

crisje@usal.es Lunes y Miércoles de 17.00 a 
20.00  

Ladera Fernández, 
Valentina 

P. Titular de 
Universidad 

Psicobiología Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

ladera@usal.es Lunes, Martes y Miércoles de 17 a 
19. 

López Palenzuela, 
David 

P. Titular de 
Universidad 

Personalidad, Evaluación y 
Tratamien. Psicológicos 

Personalidad, Eval. y 
Tratam. Psicol. 

dlp@usal.es Jueves y Viernes de 18 a 21  

López Pérez, Mª 
Estrella 

   estrellalopezperez@usal.es Martes de 9:30 a 13:30 y Viernes 
de 9:30 a 11:30 

Martín Coca, 
Abdón 

Prof. Asociado Psicología Social Psicología Social y 
Antropología 

abdon@usal.es Miércoles de 9 a 12 

Martín González, 
Manuel 

   manuelm@usal.es Martes y Jueves de 10 a 13  

Martínez Alvarez, 
José Luis 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

maral@usal.es Miércoles  de 10 a 13  y Jueves de 
16 a 19 (105413) 
Lunes y Martes de 10 a 13   
(105453) 
Lunes y Jueves de 10 a 13 
(105454) 
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Masip Pallejá, 
Jaume 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Social Psicología Social y 
Antropología 

jmasip@usal.es A concretar con los alumnos al 
principio del cuatrimestre 

Mateos García, 
Pedro Manuel 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Básica Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

pmateos@usal.es Lunes y Martes de 9 a 10; 
Miércoles de 9 a 13 

Mayor Cinca, 
María Ángeles 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

mayor@usal.es Miércoles de 9:00 a 15:00 

Mayoral Babiano, 
Paula 

Prof. Contratado 
Doctor 

Psicobiología Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

paulamb@usal.es Horario por definir. Se indicará al 
inicio de curso 

Navarro Góngora, 
José 

P. Titular de 
Universidad 

Personalidad, Evaluación y 
Tratamien. Psicológicos 

Personalidad, Eval. y 
Tratam. Psicol. 

jgongora@usal.es Miércoles y Jueves de 12 a 15 
(105408) 
A determinar (105439) 

Navarro Prados, 
Ana Belén 

Prof.Ayudante Doctor Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

anavarro@usal.es A confirmar al comienzo de curso 

Nieto Carracedo, 
Ana María 

Prof. Contratado 
Doctor 

Psicología Básica Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

acarracedo@usal.es Martes de 17 a 19, Miércoles de 
10 a 14 

Orgaz Baz, María 
Begoña 

P. Titular de 
Universidad 

Metodología de las 
Ciencias del 
Comportamiento 

Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

borgaz@usal.es Lunes, Martes, Miércoles y 
Viernes de  9 a 10 , Jueves de 9 a 
11 

Orrantia 
Rodríguez, José 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

orrantia@usal.es Se establecerán al inicio de la 
asignatura 

Peinado Manzano, 
María Ángeles 

P. Titular de 
Universidad 

Psicobiología Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

mpm@usal.es Viernes de 9 a 15  

Perea Bartolomé, 
María Victoria 

Catedrático de 
Universidad 

Psicobiología Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

vperea@usal.es Lunes, Martes y Miércoles de 17h 
a 19h. 

Pérez Fernández, 
Miguel 

P. Titular de 
Universidad 

Personalidad, Evaluación y 
Tratamien. Psicológicos 

Personalidad, Eval. y 
Tratam. Psicol. 

mipefe@usal.es Martes de 9 a 13 y Miércoles y 
Jueves de 9 a 10 

Pozo García, María 
Rosario 

Prof. Contratado 
Doctor 

Psicología Básica Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

chpozo@usal.es Miércoles de 9.00 a 10.00 y 
Viernes de 9.00 a 14.00 

Prieto Adánez, 
Gerardo Alfonso 

Catedrático de 
Universidad 

Metodología de las 
Ciencias del 
Comportamiento 

Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

gprieto@usal.es Lunes y Martes de 11 a 14  

Rueda Sánchez, 
Mercedes Isabel 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

mirueda@usal.es Se establecerán al inicio de la 
asignatura 

Ruisoto Palomera, Prof. Asociado Psicobiología Psicología Básica, Psicob. ruisoto@usal.es Lunes de14 a 20 
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Pablo y Met. CC. C. 
Sáez Regidor, 
Luisa Mª 

   lregidor@usal.es Lunes y Miércoles de 10:15 a 
13:15 

Saiz Sánchez, 
Carlos 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Básica Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

csaiz@usal.es Miércoles y Jueves de 17 a 20 
(105406) 
Martes y Jueves de 17 a 20 
(105455) 

Sánchez Crespo, 
María Guadalupe 

Prof. Contratado 
Doctor 

Personalidad, Evaluación y 
Tratamien. Psicológicos 

Personalidad, Eval. y 
Tratam. Psicol. 

lupes@usal.es Se darán a conocer al inicio de la 
asignatura 

Sánchez García, 
José Carlos 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Social Psicología Social y 
Antropología 

jsanchez@usal.es A determinar 

Sánchez Miguel, 
Emilio 

Catedrático de 
Universidad 

Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

esanchez@usal.es De 13,30 a 15,30 

Sánchez 
Rodríguez, Juan 
Luis 

P. Titular de 
Universidad 

Psicobiología Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

jlsanch@usal.es Lunes y Martes de 10 a 12 

Serrano Pintado, 
Isabel 

P. Titular de 
Universidad 

Personalidad, Evaluación y 
Tratamien. Psicológicos 

Personalidad, Eval. y 
Tratam. Psicol. 

serrano@usal.es Viernes de 8 a 14. Concertar cita 
previa 

Torre García, 
Alberto Enrique de 
la 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Social Psicología Social y 
Antropología 

latorre@usal.es Martes, Miércoles y Jueves de 17 
a 20  

Torres García, Ana 
Victoria 

Prof. Asociado Personalidad, Evaluación y 
Tratamien. Psicológicos 

Personalidad, Eval. y 
Tratam. Psicol. 

avit@usal.es 
 

A determinar 

Ullán de la Fuente, 
Ana María 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Social Psicología Social y 
Antropología 

ullan@usal.es Miércoles y Jueves de 14 a 17 

Valentín Centeno, 
Alberto 

Prof. Contratado 
Doctor 

Psicología Básica Psicología Básica, Psicob. 
y Met. CC. C. 

avc@usal.es Martes y Jueves de 11.30 a 14.30 

Vega Rodríguez, 
María Teresa 

P. Titular de 
Universidad 

Psicología Social Psicología Social y 
Antropología 

mayteveg@usal.es Lunes y miércoles de 10 a 13 

Verdugo Alonso, 
Miguel Angel 

Catedrático de 
Universidad 

Personalidad, Evaluación y 
Tratamien. Psicológicos 

Personalidad, Eval. y 
Tratam. Psicol. 

verdugo@usal.es Miércoles y Jueves de 9 a 12 

Yurrebaso Macho, 
Amaia 

Prof. Asociado Psicología Social Psicología Social y 
Antropología 

amaiay@usal.es Por determinar (se fijarán al inicio 
de curso) 
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Zubiauz de Pedro, 
Begoña Amparo 

Prof. Contratado 
Doctor 

Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

bzubiauz@usal.es Miércoles de 9:00 a 15:00 
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